实习协议书

甲方：广西中医药大学赛恩斯新医药学院
乙方：
为了满足医药教学管理的需要，促进教学质量的提高，更好的培养符合社会发展要求的实用型人才，本着共同发展的原则，经甲乙双方协商，就乙方同意接收甲方学生进行毕业实习的有关事宜协议如下，共同遵守：

一、甲方的权利和义务
１.制定各专业实习生的教学计划、毕业实习大纲、毕业实习手册、毕业实习管理规范。

２.甲方在学生进入实习前一次性全额将经费付给乙方。实习费用标准为每生每月     元。

３.甲方应要求自己的学生在实习期间必须遵纪守法、遵守乙方单位各项规章制度，服从乙方的领导、安排，把自己当成乙方的一名工作人员，通过虚心学习与求教、勤奋工作与钻研，提高岗前职业工作技能。

4.甲方应做好实习前的组织、管理、安全教育等工作并定期组织巡回督导。

5.甲方应协助乙方做好实习生的组织、管理、指导工作。

6.甲方有权对外公布乙方为甲方的教学实习基地。

7.甲方负责组织学生按时进入实习单位。

二、乙方的权利和义务
１.管理：由分管领导主管教学，设专职教学干事。领导重视教学工作，定期研究教学工作，并制定出相应的教学工作计划。提供教学所需设备及教室、场地。
２.师资：聘请有教学能力的带教老师，基本保证带教水平

３.教学：

（１）按教学大纲要求及单位实际情况，全面完成甲方的毕业实习任务，完成对学生的出科考核工作。

（２）负责安排实习学生分组及各科室间的轮转次序表。

（３）有完备的教学管理制度及教学资料收集、档案管理制度。

（４）有教学制度，带教老师有详尽的教案、教学资料。

（５）每两周有一次以上专门为学生举办的病历讨论、教学查房及教学讲座。

４.学生管理：负责实习学生在院实习期间的考勤管理，加强对学生的思想政治教育和医德医风教育。

5.乙方每年根据医院实际情况接纳医学类专业实习生，实习安排时间为每年  月至次年  月。

6.乙方有权批评、辞退违规学生。

7.乙方有权对外公布乙方为甲方的教学实习基地。

8.乙方在不影响自身正常工作前提下，接纳甲方学生实习。

三、在实习期内，由于学生违反上述规定导致医疗事故或医疗纠纷的，或造成安全事故、设备事故的，由学生本人负责，如造成器械设备损坏的，按规定负责赔偿。学生往返交通过程中、学习工作时间以外的人身、财产安全由本人负责；其实习期间的生理和心理健康由本人负责。

四、补充条款及其他
1.实习生请假按照《广西中医药大学赛恩斯新医药学院学生实习管理规定》办理，所有的请假必须有书面材料，甲乙双方留存。

2.协议书内如另有条款增补，双方协商同意后，签署补充协议。补充协议与本协议书正文同等有效，如补充条款与本协议书条款发生矛盾，以补充条款为准。

3.本协议书一式两份，甲乙双方各持一份。双方代表签字盖章后即生效。

4.未尽事宜，双方协商解决。

五、本协议所订一切条款，甲、乙任何一方不得擅自变更。

六、甲、乙任何一方因不可抗原因，不能履行本协议时，应及时向对方通知不能履行的理由。在取得对方主管部门证明后，本协议可以不履行，并免予承担违约责任。

七、甲方有义务向实习学生与家长详细解读上述协议条目，并充分沟通。一经签订，即代表实习学生与家长认可上述协议。

甲方单位（盖章）：　　　　　　　　乙方单位（盖章）：

负责人签名：                     负责人签名：

签订日期：   年　月　日　　       签订日期：   年　月　日